
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 201 43

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 2 200926 1 1 2

Res Campeã 3 201127 3 3 6
1º Prêmio 1 201953 2 4 6
2º Prêmio 4 199588 5 2 7
3º Prêmio 5 203077 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 194726 2 1 3
Res Campeã 11 195955 1 2 3
1º Prêmio 6 200126 3 3 6
2º Prêmio 9 195720 5 4 9
3º Prêmio 8 193776 4 6 10
4º Prêmio 7 198378 6 5 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 15 199027 1 1 2
Res Campeã 17 201216 3 2 5
1º Prêmio 16 193238 2 3 5
2º Prêmio 12 201825 4 4 8
3º Prêmio 14 197296 6 5 11
4º Prêmio 13 200461 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 23 189611 1 1 2
Res Campeã 21 196646 3 2 5
1º Prêmio 19 194940 2 4 6
2º Prêmio 22 198727 6 3 9
3º Prêmio 20 197281 4 5 9
4º Prêmio 18 201217 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 27 194528 1 1 2
Res Campeã 25 193744 4 2 6
1º Prêmio 29 195029 3 4 7
2º Prêmio 24 195479 2 5 7
3º Prêmio 26 1916310 5 3 8
4º Prêmio 28 190289 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 10 194726
Res Campeã 2 200926
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 31 176792 1 1 2

Res Campeão 32 17564 3 2 5
1º Prêmio 33 173873 2 3 5
2º Prêmio 34 173806 5 4 9
3º Prêmio 31 0172993 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 36 171969 1 1 2
Res Campeão 35 175435 4 2 6
1º Prêmio 39 170691 3 3 6
2º Prêmio 37 171797 2 4 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 44 171924 1 1 2
Res Campeão 40 170747 2 3 5
1º Prêmio 43 173547 4 2 6
2º Prêmio 42 174797 3 4 7

Andamento :

Numero de expositores

PAULO HENRIQUE ROCHA LOBO MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOMorfologia:

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTESOBERANO MEAÍPE

Potro Jovem julgados
JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOSÉLIO ROSA MACHADO
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
ARIEL DIAS CURVELLO

GABRIEL PEIXOTO

GABRIEL PEIXOTO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

SOMBRA DA SANTA ESMERALDA

SINA MEAÍPE

TERNURA DA SANTA ESMERALDA
LARA DO CAVALO AZUL

Animal

CARTELA DA CACHOEIRA

Potra Maior

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

SEBASTIÃO PAZ DE LIZARDO LIMA

SULTÃO MEAÍPE

Animal

Expositor

FAROLETE DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

Animal

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

EPIFHÂNIO ZAMPROGNO NETTO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

XILENO DE TRÊS CORAÇÕES

HARAQUIRI DAS MINAS GERAIS
TABACO DA SANTA ESMERALDA

VIÇO DO CONFORTO

TALENTO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

VENTANIA DA PAO GRANDE

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

Expositor
JOSÉLIO ROSA MACHADO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

RUBENS CALDA PEÇANHA Numero de animais 

XXIIVEXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR 

26/5/2010 29/5/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPERUNA

Animal Expositor

julgadosPotra Mirim

DALILA DAS LARANJEIRAS
TAÇA DA SANTA ESMERALDA

TÚNICA DAZELINA

TIGRESA DA SANA ESMERALDA

Potra Jovem

SINFONIA MEAÍPE

IEDA DE SANTO AGOSTINHO
TACADA DO RANCHO TREZE

HUMAITÁ DAS MINAS GERAIS
TRÓIA DA SANTA ESMERALDA

julgados

julgados

julgados

Potra 

TACHA DA SANTA ESMERALDA

Animal

TERNURA DO RANCHO TREZE

Animal

FORTUNA C2

VIRGEM DA PAO GRANDE

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

ESPERANÇA DOS DUQUES

Potra Junior julgados

Expositor

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
OLAVO IMBELLONI HOSKEN

GABRIEL PEIXOTO
MELQUÍADES MERIDA

Animal

CANASTRA DAS LARANJEIRAS

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
HERANÇA VW LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

ARIEL DIAS CURVELLO

HAVANA DAS MINAS GERAIS

FRAGATA CAPIM FINO

BEYONCÉ DAS LARANJEIRAS

julgados

LUARA DO CAVALO AZUL

VAMP DE TRÊS CORAÇÕES
CACHOEIRA DA MATRIX

BRISA AVAÍ

Animal

TRÓIA DA SANTA ESMERALDA

SINFONIA DO RANCHO TREZE

TORINO DA SANTA ESMERALDA

Animal

VERSO DA PAO GRANDE

DALILA DAS LARANJEIRAS

julgadosPotro

TENENTE DO RALLY

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

WALTER SOARES RIBAS

Potro Mirim

LAGLÓRIA BILARO LAEL VIEIRA VARELLA
WALTER SOARES RIBAS

Expositor

Expositor

WALTER SOARES RIBAS

VENILTON ITABILE SEGUNDO
ARIEL DIAS CURVELLO

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

CERES REGINA DE SANTA ROSA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOSÉLIO ROSA MACHADO



3º Prêmio 41 174580 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 45 170384 1 1 2

Res Campeão 49 172344 3 2 5
1º Prêmio 47 165671 2 4 6
2º Prêmio 46 166275 5 3 8
3º Prêmio 48 168595 4 5 9

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 44 171924
Res Campeão 45 170384
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 54 185986 2 3 5 2.01.08 6

Res Campeã 55 192853 5 1 6 1.55.85 5
1º Prêmio 52 189149 4 4 8 1.53.31 4
2º Prêmio 50 187049 7 2 9 2.56.02 10
3º Prêmio 61 184151 1 10 11 1.47.68 2
4º Prêmio 57 096892 3 8 11 1.49.34 3
5º Prêmio 58 186954 9 6 15 1.41.15 1

1º Mençao Hon 59 188057 8 7 15 2.27.47 9
2º Mençao Hon 51 191578 11 5 16 2.19.63 8
3º Mençao Hon 62 185513 6 11 17 2.11.63 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 71 185699 2 1 3 1.41.99 4

Res Campeã 76 095559 3 3 6 2.20.84 10
1º Prêmio 73 185451 4 5 9 1.35.93 2
2º Prêmio 68 183050 1 8 9 1.54.81 8
3º Prêmio 69 096108 6 4 10 1.15.80 1
4º Prêmio 74 186286 10 2 12 1.39.44 3
5º Prêmio 63 191466 5 7 12 1.44.34 5

1º Mençao Hon 64 190951 8 6 14 2.17.43 9
2º Mençao Hon 66 188560 7 10 17 1.47.74 6
3º Mençao Hon 75 186199 9 9 18 1.49.28 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 83 182376 2 1 3 2.15.90 7

Res Campeã 80 184089 1 3 4 1.40.10 1
1º Prêmio 79 096890 3 6 9 1.46.23 2
2º Prêmio 87 183058 8 2 10 2.07.86 6
3º Prêmio 77 193715 7 5 12 2.04.78 5
4º Prêmio 81 095554 5 7 12 2.22.87 8
5º Prêmio 78 096107 4 9 13 2.31.47 9

1º Mençao Hon 85 188551 6 8 14 1.50.47 3
2º Mençao Hon 86 182628 10 4 14 2.00.19 4
3º Mençao Hon 82 182773 9 10 19 2.36.37 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 98 091764 1 1 2 1.40.14 2

Res Campeã 99 091661 3 4 7 1.37.15 1
1º Prêmio 89 092829 4 3 7 2.04.35 8
2º Prêmio 88 182432 6 2 8 1.48.52 5
3º Prêmio 92 092017 2 8 10 1.51.93 7
4º Prêmio 94 092071 5 6 11 1.44.25 3
5º Prêmio 100 178935 8 7 15 1.51.18 6

1º Mençao Hon 90 182639 7 10 17 1.46.04 4
2º Mençao Hon 97 181767 9 9 18 2.09.56 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 109 093242 1 3 4 1.31.33 1

Res Campeã 112 174198 4 1 5 1.40.29 2
1º Prêmio 113 089227 3 2 5 1.42.38 4
2º Prêmio 111 089998 5 5 10 1.46.85 7
3º Prêmio 105 091411 2 8 10 2.13.72 9
4º Prêmio 104 179829 6 7 13 1.50.54 8
5º Prêmio 114 088690 10 6 16 1.42.87 5

1º Mençao Hon 110 092272 12 4 16 2.49.87 10
2º Mençao Hon 116 095223 7 12 19 1.42.26 3
3º Mençao Hon 115 089226 8 11 19 1.46.20 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class

IVAN RIBEIRO COSTAFORTUNA DA FLANDRIA

Animal

JOSÉLIO ROSA MACHADO
SUCESSO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

URUGUAY DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
BOLERO DAS LARANJEIRAS PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
VENTUROLI DA LENDA

Expositor

EPIFHÂNIO ZAMPROGNO NETTOCOBIÇADA VERDADE

Égua Senior

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
LA PAZ GISELE

SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA

OLAVO IMBELLONI HOSKEN

Expositor

HÉLIO MARTINS FILHO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
MARCOS FROES TERRA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

TEXTOR RAÍZ

julgados

PARATI AGÍSA
LAGLÓRIA XITA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDAQUINA DA SANTA ESMERALDA

Animal Expositor

LAEL VIEIRA VARELLA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

SEMENTE PORTO PALMEIRA NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Expositor

URUGUAY DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
TENENTE DO RALLY NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Animal

SABONETE DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

julgados

julgados

GABRIEL PEIXOTO

Potro Maior julgados

Animal

TIRANO DO RANCHO TREZE

FRIKA DAS ÁGUAS JM
RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA

ORQUESTRA J.D.B.

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

DIFERENCIADA DAZELINA

Égua Jovem

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
ESPERANÇA DA TERRA MOLHADA

QUINA MEAÍPE

RAINHA DA SANTA ESMERALDA

SAPECA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
MARCOS FROES TERRA

MELQUÍADES MERIDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

MARCOS FROES TERRA

FÁBULA DAS MINAS GERAIS

julgados
Animal Expositor

Égua

RAPOSA DA SANTA ESMERALDA
JOSÉLIO ROSA MACHADO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

DENNIS BRAZ GONÇALVES

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

MARCOS FROES TERRA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
MELQUÍADES MERIDA

HUGO PAULO GREGG

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

GABRIEL PEIXOTO

FORTUNA DA SABE

BRUMA DAS LARANJEIRAS

RUBRA DO RANCHO TREZE
PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSOABRASIVA DAS LARANJEIRAS

FITA DAS ÁGUAS JM
ARGÉLIA AVAÍ

Égua Junior

RIBALTA DA SANTA ESMERALDA
RUIVA DA PIRAMBA
SERENA DO RALLY

QUADRILHA MEAÍPE

Animal

MECA DBG

LIBRA DA ILHA

QUÍMICA MEAÍPE

RONALDINA DA SANTA ESMERALDA

SÁVIO SILVA OLIVEIRA
JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

WALTER SOARES RIBAS

JOSÉLIO ROSA MACHADO

LAEL VIEIRA VARELLA
JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

julgados

FADA DAS ÁGUAS JM
FLANDRIA DA PAO GRANDE

BATALHA CAXAMBUENSE
ATITUDE DAS LARANJEIRAS

QUEBRA NOZES AGISA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

UNIÃO C.S.V.

DANIEL VENTURA PEREIRA

CELEBRIDADE ORLANDUS JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Animal
JANAÍNA S.J.T. HUGO PAULO GREGG

Égua Adulta

PAULO ROBERTO MARTINS
PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA

GLÓRIA DO JACURUTU

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

TEXTOR QUATIARA VENILTON ITABILE SEGUNDO

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

Animal

ESCÓCIA DAS ÁGUAS JM

LIERTE MARTINS DE SOUZA
QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA

PROMESSA DA SANTA ESMERALDA HUGO PAULO GREGG

Égua Graduada julgados

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA



Campeã 129 086301 1 1 2 1.42.08 4
Res Campeã 127 086826 3 5 8 1.27.36 1
1º Prêmio 126 166411 6 2 8 1.35.63 2
2º Prêmio 118 188902 2 6 8 1.36.32 3
3º Prêmio 125 087389 4 4 8 1.47.58 6
4º Prêmio 123 090432 7 3 10 1.56.19 9
5º Prêmio 122 087494 5 8 13 1.44.43 5

1º Mençao Hon 119 170287 8 10 18 1.54.73 7
2º Mençao Hon 121 091009 9 9 18 1.55.98 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 134 083608 3 1 4 1.42.57 1

Res Campeã 141 071026 2 3 5 1.51.67 6
1º Prêmio 132 083620 5 2 7 1.51.42 5
2º Prêmio 131 086384 1 7 8 1.46.87 4
3º Prêmio 142 072867 7 4 11 2.05.53 8
4º Prêmio 136 080347 6 6 12 1.43.58 2
5º Prêmio 135 079239 4 9 13 3.04.81 9

1º Mençao Hon 143 070913 8 5 13 3.08.43 10
2º Mençao Hon 138 082194 10 8 18 1.57.12 7
3º Mençao Hon 133 158679 9 10 19 1.44.87 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 69 096108 1.15.80 1

Res Campeã 127 086826 1.27.36 2
3º Prêmio 109 093242 1.31.33 3
4º Prêmio 84 0090291 1.34.34 4
5º Prêmio 73 185451 1.35.93 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 129 086301
Res Campeã 98 091764

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 98 091764
Res Campeã 129 086301
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 154 166698 3 1 4 1.51.61 3

Res Campeão 146 167656 1 5 6 1.48.30 1
1º Prêmio 145 168583 4 2 6 1.55.07 6
2º Prêmio 147 164576 2 6 8 1.50.87 2
3º Prêmio 153 176726 5 3 8 1.53.00 5
4º Prêmio 149 164148 6 7 13 1.51.87 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 157 169384 4 1 5 1.53.59 3
Res Campeão 161 0021794 2 3 5 1.54.55 4
1º Prêmio 160 022326 3 2 5 2.24.13 7
2º Prêmio 156 022348 1 6 7 3.09.17 8
3º Prêmio 158 160498 7 4 11 1.47.72 1
4º Prêmio 162 160418 6 5 11 1.55.96 5
5º Prêmio 155 022932 5 8 13 1.52.84 2

1º Mençao Hon 159 160012 8 7 15 2.10.58 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 172 154563 2 2 4 1.45.78 3

Res Campeão 164 022230 1 3 4 1.48.12 4
1º Prêmio 163 160762 6 1 7 2.21.62 8
2º Prêmio 171 160079 3 5 8 1.57.20 6
3º Prêmio 170 156618 5 4 9 1.16.41 1
4º Prêmio 167 021543 4 7 11 1.56.01 5
5º Prêmio 166 157268 7 6 13 2.06.76 7

1º Mençao Hon 169 158564 8 8 16 1.43.32 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 182 020470 2 1 3 1.44.40 3

Res Campeão 175 021220 3 3 6 1.50.40 5
1º Prêmio 184 018510 1 5 6 1.56.90 6
2º Prêmio 179 153262-1 4 4 8 1.38.86 2
3º Prêmio 173 021181 6 2 8 1.49.53 4
4º Prêmio 178 20424 5 7 12 1.37.08 1

julgados

AMARAL BALUARTE
SHEIK DA PAO GRANDE

PAQUISTÃO DO YURI

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

LIERTE MARTINS DE SOUZA

DIOGO LEONARDO VASQUES

GENERAL MAESTRO

VOLANTE DO PALMITAL
ESTADO DA SABE

Animal

ÍMPAR DO CAVALO AZUL

Expositor

ÍCONE BAVÁRIA

Expositor

HUGO PAULO GREGG

EPIFHÂNIO ZAMPROGNO NETTO
ARIEL DIAS CURVELLO
MARCOS FROES TERRA
HUGO PAULO GREGG

GABRIEL PEIXOTO
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

HE-MAN CÓRREGO DO OURO

LAEL VIEIRA VARELLA
JOSÉLIO ROSA MACHADO

OLAVO IMBELLONI HOSKEN
WALTER SOARES RIBAS
JOSÉLIO ROSA MACHADO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

RICARDO ZUPELI DE PAULO
JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA

julgados

Expositor

Expositor
Campeonato Funcional Fêmeas julgados

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

Animal
FRIKA DAS ÁGUAS JM

CANTIGA DAS ÁGUAS JM
SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA

ANDORRA AVAÍ
MARCOS FROES TERRA

Cavalo Adulto

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

EXPRESSO DA SABE
FUZILEIRO DA SANTA ESMERALDA

LAGLÓRIA XINGU

Cavalo

Animal
ESTILO TOULON

JIVAGO SJT

Animal

LAEL VIEIRA VARELLA

METEORO DO TREVO

TXAI GRÃO PARÁ

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

julgados

FUZILEIRO DAS ÁGUAS JM

Cavalo Jovem

LAEL VIEIRA VARELLA

Cavalo Junior

Expositor

BELINE DA CACHOEIRA

Expositor

MARCOS FROES TERRA

RECADO DO RANCHO TREZE

PARCEIRO MEAÍPE
FULIÃO DO CAITO

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

RIVER DO RANCHO TREZE

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIORSUCESSO DO RALLY
HIRAM LOPES RODRIGUES

FACEIRO DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO
DUMONT MAUA

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Animal

HUGO PAULO GREGG

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

ANDERSON COELHO SILVA

HUGO PAULO GREGG

JANAÍNA S.J.T.
RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES 

JOSÉLIO ROSA MACHADO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

GABRIEL PEIXOTO
Animal

Animal

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES 
JANAÍNA S.J.T.

Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RECIFE DO CONFORTO
LAGLÓRIA XANGAI

BOÊMIO DA MANDIOCA

julgados

JOSÉLIO ROSA MACHADO
TEXTOR QUÍMICA JOSÉLIO ROSA MACHADO

IRACEMA D.B.G DENNIS BRAZ GONÇALVES
KIRA OH GENERAL NORTON NASCIF DE MENDONÇA

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

NEBLINA DO ESPINHO PRETO NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
XULA JB DA OGAR ARIEL DIAS CURVELLO

QUENGA DO CONFORTO

Animal Expositor
GENERAL ISAURA OLAVO IMBELLONI HOSKEN

LOTUS DO MORRO AZUL COND. MORRO AZUL

Égua Master julgados

ÂNCORA F.K. PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

BANDEIRA FAVATINGA IVAN RIBEIRO COSTA

TEQUILA DA CADUCEU JOÃO MÁRIO FORTUNATO
NOTÍCIA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

JANOTA LUXOR CERES REGINA DE SANTA ROSA
BAUNILHA SUL MARACANÃ VENILTON ITABILE SEGUNDO

FONTE ZOADA LIERTE MARTINS DE SOUZA
SAVAGE JANGADA HUGO PAULO GREGG

MEIGA S.S.C. VENILTON ITABILE SEGUNDO



5º Prêmio 180 020333 7 6 13 2.09.17 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 190 016538 1 1 2 2.14.43 7
Res Campeão 187 139209 3 4 7 1.41.13 2
1º Prêmio 192 015828 6 2 8 1.44.16 3
2º Prêmio 189 017702 2 7 9 2.00.29 6
3º Prêmio 186 018582 4 6 10 1.40.89 1
4º Prêmio 191 017803 7 3 10 1.52.92 4
5º Prêmio 193 014125 5 5 10 1.53.86 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 170 156618 1.16.43 1

Res Campeã 183 019119 1.29.94 2
3º Prêmio 178 20424 1.37.08 3
4º Prêmio 179 153262-1 1.38.86 4
5º Prêmio 177 149212 1.39.16 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 182 020470
Res Campeão 190 016538
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 182 020470

Res Campeã 172 154563

Catal. reg
Campeã 61 184151

Res Campeã 54 185986
3º Prêmio 57 096892
4º Prêmio 52 189149
5º Prêmio 55 192853

Catal. reg
Campeã 68 183050

Res Campeã 71 185699
3º Prêmio 76 095559
4º Prêmio 73 185451
5º Prêmio 63 191466

Catal. reg
Campeã 80 184089

Res Campeã 83 182376
3º Prêmio 79 096890
4º Prêmio 78 096107
5º Prêmio 81 095554

Catal. reg
Campeã 98 091764

Res Campeã 93 0092587
3º Prêmio 92 092017
4º Prêmio 99 091661
5º Prêmio 89 092829

Catal. reg
Campeã 109 093242

Res Campeã 105 091411
3º Prêmio 113 089227
4º Prêmio 112 174198
5º Prêmio 111 08998

Catal. reg
Campeã 129 086301

Res Campeã 108 182880
3º Prêmio 118 188902
4º Prêmio 127 086826
5º Prêmio 125 087389

Catal. reg
Campeã 131 086384

Res Campeã 141 071026

SERENA DO RALLY

RECIFE DO CONFORTO

FITA DAS ÁGUAS JM

Campeonato Egua Junior de Marcha

Animal

Animal
ESTILO TOULON

julgados
Animal

LAGLÓRIA SABARU LAEL VIEIRA VARELLA
NOBRE DO TIJUCANO

Campeonato Funcional Machos
FAROL DO TREVO

Animal

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

LA PAZ GISELE

DIFERENCIADA DAZELINA

Animal
Campeonato Egua de Marcha

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

Animal

RUIVA DA PIRAMBA

julgados

AMAZÔNIA V.2.

Campeonato Egua Jovem de Marcha

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
FADA DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

MARCOS FROES TERRAIMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

QUEBRA NOZES AGISA

PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA

Campeonato Egua Senior de Marcha

QUINA DA SANTA ESMERALDA

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

SEMENTE PORTO PALMEIRA

julgados

Expositor

LAEL VIEIRA VARELLA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

RONALDINA DA SANTA ESMERALDA

Animal

LIBRA DA ILHA
RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

RAPOSA DA SANTA ESMERALDA
QUINA MEAÍPE

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

RAINHA DA SANTA ESMERALDA

MARCOS FROES TERRA

Expositor
julgados

FÁBULA DAS MINAS GERAIS

JANAÍNA S.J.T.
SÁVIO SILVA OLIVEIRA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor
JOSÉLIO ROSA MACHADO

OLAVO IMBELLONI HOSKEN

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

JOSÉLIO ROSA MACHADO
ANDERSON COELHO SILVA

Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

Expositor

URUTU DA CADUCEU

DANGA DA SANTA JACINTA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal
PAQUISTÃO DO YURI

METEORO DO TREVO CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA
CAXAMBU XACAU LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
MELQUÍADES MERIDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

RIBALTA DA SANTA ESMERALDA

ESTILO TOULON
HE-MAN CÓRREGO DO OURO MARCOS FROES TERRA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

WALTER SOARES RIBAS
TEXTOR QUÍMICA JOSÉLIO ROSA MACHADO

CANTIGA DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

PARCERIA DA SANTA ESMERALDA

Campeonato Egua Graduada de Marcha julgados

NEBLINA DO ESPINHO PRETO

ARGÉLIA AVAÍ

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

julgados

JANGADEIRO DBG

VENILTON ITABILE SEGUNDO

DANIEL VENTURA PEREIRA

MAESTRO S.S.C. NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
MEIRELLES UIRAPURU VENILTON ITABILE SEGUNDO

RECADO DO CONFORTO

Cavalo Sênior julgados

Animal Expositor

Expositor
URUTU DA CADUCEU JOÃO MÁRIO FORTUNATO

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

HUGO PAULO GREGG

QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

RENÚNCIA DE TRÊS CORAÇÕES JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA

julgados

PAULO ROBERTO MARTINS

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Campeonato Egua Master de Marcha julgados
Animal Expositor

ÂNCORA F.K. PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
TEQUILA DA CADUCEU



3º Prêmio 134 083608
4º Prêmio 135 079239
5º Prêmio 140 073407

Catal. reg
Campeã 131 086384

Res Campeã 98 091764

Catal. reg
Campeão 146 167656

Res Campeão 147 164576
3º Prêmio 154 166698
4º Prêmio 145 168583
5º Prêmio 153 176726

Catal. reg
Campeão 156 022348

Res Campeão 161 0021794
3º Prêmio 160 022326
4º Prêmio 152 175931
5º Prêmio 157 169384

Catal. reg
Campeão 164 022230

Res Campeão 172 154563
3º Prêmio 171 160079
4º Prêmio 167 021543
5º Prêmio 170 156618

Catal. reg
Campeão 184 018510

Res Campeão 182 020470
3º Prêmio 175 021220
4º Prêmio 179 153262-1
5º Prêmio 176 0019974

Catal. reg
Campeão 190 016538

Res Campeão 189 017702
3º Prêmio 187 139209
4º Prêmio 186 018582
5º Prêmio 193 014125

Catal. reg
Campeão 190 016538

Res Campeão 184 018510

Catal. reg
Campeão 200 8448

Res Campeão 195 9914
3º Prêmio 199 173334
4º Prêmio 196 9672
5º Prêmio 198 9317

Catal. reg Ação Class
Campeã 194 155231 1.40.97 1

Res Campeã 196 9672 1.45.33 2
3º Prêmio 198 9317 1.49.43 3
4º Prêmio 200 8448 1.49.28 4
5º Prêmio 195 9914 1.53.81 5

1
2
3
4
5

1
2
3

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
LAGLÓRIA SUBARU LAEL VIEIRA VARELLA

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

MAESTRO S.S.C. NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
NOBRE DO TIJUCANO VENILTON ITABILE SEGUNDO

Animal

Campeonato Cavalo de Marcha

EXPRESSO DA SABE 

julgados

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

HE-MAN CÓRREGO DO OURO

ARQUEIRO DAS LARANJEIRAS

Expositor
URUTU DA CADUCEU

JANAÍNA S.J.T.

Animal

RECIFE DO CONFORTO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

PAULO FONTOURA

ÍCONE BAVÁRIA

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

HUGO PAULO GREGG

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

LAEL VIEIRA VARELLA

HUGO PAULO GREGG

GABRIEL PEIXOTO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
LAGLÓRIA XINGU

PAQUISTÃO DO YURI

Animal
BOÊMIO DA MANDIOCA

ESTILO TOULON

ZINCO DO CARRASCAL

LÍDER DBG

IMPOSSIVEL DO GOMINHA

BOÊMIO DA MANDIOCA

Campeonato Cavalo Castrado 

Animal

MAESTRO BELA MARCHA

OSASCO MAVI

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Animal

OLAVO IMBELLONI HOSKEN
MARCOS FROES TERRA

Campeonato Funcional Castrado

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

julgados
Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
LIERTE MARTINS DE SOUZA

JUPIÁ DBG

Expositor
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Expositor

ARIEL DIAS CURVELLO
JOSÉLIO ROSA MACHADO

MÁRIO LUIZ DE OLIVEIRA BRUM

HUGO PAULO GREGG

MÁRIO LUIZ DE OLIVEIRA BRUM
JOSÉLIO ROSA MACHADO

107,00

PACOTE J.G.

Expositor

PAULO FONTOURA

205,00

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
Pontos
209,00

DENNIS BRAZ GONÇALVES
JOSÉLIO ROSA MACHADO

PAULO FONTOURA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JOSÉLIO ROSA MACHADO
NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
GABRIEL PEIXOTO

Melhor Criador

121,00

LAEL VIEIRA VARELLA 126,00

IMPOSSIVEL DO GOMINHA
MAESTRO BELA MARCHA

OSASCO MAVI
ZINCO DO CARRASCAL

Melhor Expositor

186,00

208,00
Pontos

188,00

RECADO DO RANCHO TREZE

Animal

Expositor

Expositor

Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

PARCEIRO MEAÍPE

AMARAL BALUARTE

FUZILEIRO DA SANTA ESMERALDA
FUZILEIRO DAS ÁGUAS JM

Animal

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSOÂNCORA F.K.

Campeã das Campeãs de Marcha

DUMONT MAUA

BELINE DA CACHOEIRA

julgados

Expositor

RIVER DO RANCHO TREZE
SUCESSO DO RALLY NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

GABRIEL PEIXOTO

Animal
URUTU DA CADUCEU

julgados

FAROL DO TREVO

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

TXAI GRÃO PARÁ

julgados

HIRAM LOPES RODRIGUES

HUGO PAULO GREGG

LAEL VIEIRA VARELLA

SAFIRA DO BERMA LAEL VIEIRA VARELLA

GENERAL ISAURA OLAVO IMBELLONI HOSKEN
SAVAGE JANGADA HUGO PAULO GREGG



4
5 64,00

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE 73,00
LAEL VIEIRA VARELLA








